Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

299Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:08986E42215D8019

EXTRATO OE CO TRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO oº 035/2021. CO TRATO nº 032/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, §9°, do Decreto n• 7.892/13. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PESSOA JURlDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Campo Maior - PI. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo
Maior - PI. CO TRATADA: EXCEL~NCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (CNPJI
nº 23.776.061/0001-40). VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$ 127.423,52 (cento e
vinte e sete mil quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos). VIGtNCIA:
De 25/03/202 1 até 25/03/2022. SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Campo Maior - PI, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON FRANCISCO
LUSTOSA SENA e a empresa EXCEL~NCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA (CNPJi
nº 23.776.061/0001-40). DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 25/03/2021.

Publique-se.

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SE A
Diretor do SAAE/CM-PI

ld:0047C06FF0218088

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPE SA DE LICITAÇÃO nº 019/2021. CONTRATO nº
031/2021. FUNDAME TO LEGAL: Art. 24, D e §1°, da Lei nº 8.666/93 . OB.JETO:
AQUISIÇÃO DE BOBINAS DE PAPEL TÉRMICO 83X230 C/ 100 CONTAS, para o
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATANTE: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI. CONTRATADA: JM ETIQUETAS E
BOBINAS LTDA (CNPJ nº l7.002.806/0001-ll). VALOR DO CONTRATO: R$
32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). VIGtNCIA: De 05/04/2021 até
05/04/2022. SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Ma.ior -
PI, representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA e a
empresa JM ETIQUETAS E BOBINAS LTDA (CNPJ n°17.002.806/0001-l l). DATA DA
RATlFICAÇÃO: 31/03/2021. DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO:
05/04/2021.

Publique-se.

WELLINGTO FRANCISCO LUSTOSA SENA
Diretor do SAAE/CM-PI

ld :1252548CB023808C

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021

Aos trinta e um d.ias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um a Comissão de
Licitação do SAAE do municipio de Campo Maior - PI vem, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, em observância ao
Art.37, inciso XXI, da Constituição Federal, com fulcro no Art. 24, II e §1º e Art. 38,
paragrafo único da Lei nº 8.666/93, RATIFICAR a dispensa de licitação Nº 019/2021
conforme parecer jurídico da Procuradoria, para a realização do contrato que visa
contratação de Empresa jurídica para AQUISIÇÃO DE BOBINAS DE PAPEL
TÉRMICO 83X230 C/ 100 CONTAS, NO VALOR GLOBAL DE: R$ 32.400,00 (trinta
e dois mil e quatrocentos reais), PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI

PUBLIQUE-SE.

WELLfNCTO FRANCISCO LUSTOSA SENA
DIRETOR DO SAAEICM-PI

ld:1518DF7D88378278

Pltl!Jll!ffl.JltA MUNICIPAl OI!

SANTA CRUZ DO PIAUI
CNPJ: OG.SSl.960/0001-GS

Pça Cemen.Uno Martln11,, 241 - Centro - a:P: M.545-000
WWWd:õllOtkJW.doDl!vJ.pt.m;n,,.b[

DECRETO Nº 020/2021, DE 05 DE ABRO.. DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PlAuf, eowlo do Plaul, no u>o de 1uu attlbulçllea
legais e D08 tennos da Lei Orglnica do Mu.niclpio de Santa Ouz do Piau.1-PI:

DECRETA:

Art. r . Fica o Sr. FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO. CPF: 003.128.553-89. r.-et'dto
Munldpd., juntamente oom a Sn11. ANA LARISSA BARROSO MARTINS DOS SANTOS, portadom do CPF:
029.607.113-78, Secrewla Municipal de Flnançu, Geatlo, Controle e Teaouraria, nomeado& para movlmentaçlo d.o
,conta: CNP.J: 06.553.960/0001-65, Aafnd• 3'63-2, eonta.: t 1,114-7, Nome: P M SCP KJt Dlelel 2021 e as oontas
a serem abcrta.t vinculada.$ ao CNP J acima descrito,. com pod.cr'CI relacionado, abaixo:

2021.

Podera:
009 - &nitir cheques;
01 O - Abrir contu de depóllto:
01 l - Au.t:ori:m:r cobrança.;

018 - Utilizar o cr6dito aberto na fonna e condiç&t;
020 - Receba-. puaa,- R1Cibo e dar quitação;
026 - Solicitar sald°' exlntos e comprovantes;
027 - Requiajm ta!o,;,Orio de cl,cque;
031 - Autorizar ~ito cm çonfn;.
036 -Retirar cheques devolvidos;
038 - Hndo....- cheque;
094 - Susw/eollln. ordemr cheque;
09S - Cancelar cbeq1aea;
096 - Baixar cheque.;
099 - Efetuar rm:gams/aplica.ç&m:;
100 - Efetuar .saques-conta corrente;
10.2 - Bfetuu soquea-poupu,ç.a;
104 - Efetuar pagamento por meio iclctrõnico;
105 - Efetuar transferfneia por meio cletrõni.co;
1 t 9 - Liber:v a.rqu.ivo do pa,gaxnento;
124 - Solicitar saldos/exu-atos de investimemos;
12.S - Solicilllr aaldoa/cxlnloll opc:m.çõm de cr6ditot
126 - Emitir comprovante;
128 - Bfetuu tranaf«eocia p/ro!o:
133 - EncaTBJ' oontQ depósito.

An:. r. Ea.t:e Decreto entra em vigor na data de sua pu.blicaolo.

Rclli•.,.,_ae. publiquo-sc e eumpra-sc.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAuf-PI, 05 DE ABRIL DE

ld:01AB12EUOAB8V.8

CONRLHO MUNICIPAL DOS DIRl!ITOS DA CRIANÇA 1! DO
ADOLESCENTE DE SANTA CRUZ DO PIAUI - CMDCA

CEP:MIMS.-
SANTA CftUZ DO PIAUI

Email: cmclcaN-cn,zplaulCl.,_11.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMDCA N". 001/2021

S.nt. Cruz do Plaul, 10 da Fava,.lro da 2021.

Dispõe sobre CON\IOCAçAO de Fórum de
E/elçSo cios Representantes eis Sociedade
Civil pare compor o Conselho Municipal cios
Direítos eia Crial?Ç4 e cio Acio/escente -
CMDCA de Santa Cruz cio Piaul. no
mandato cio Bi4nio 2021/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos de Criança e do adolescente do Município de
Santa Cruz do Pieul, no uso de suas atribuições legais previstes na LEI MUNICIPAL n•
017/2018 e em conson.lncla com a Lei Federal nº 8069 de 13 de julho de 1990.
CONVOCA os repreHntantes da entidades não govemementais de atendimento,
promoç.lo e de defesa dos direitos de criança e do adolescente, com ebreng.lncia
municipal, pare partic:iparem do Fórum da Sociedade Civil. onde serão eleitos o•
representante• da sociedade civil para compor o CMDCA - Bi.lnio 2021/2023.

CAPITULO I DA ELEIÇÃO

Art. 1º - A eleiçêo dos representantes de sociedade civil que integrarão o Conselho
Municipal dos Direitos de Criança e do Adolescente do Munielpio de Santa Cruz do Piaul.
Bi6nio 2021/2023, ae da~ lltlllWa de Fórum de EleiçAo, que se~ realizado no dia 18 de­
fevereiro de 2021 às 09:00 horas. no Centro de Refer6ncia da Assistência Social - CRAS.
situado à Avenida Nà Aristarco. sln. centro, município de Santa Cruz do Plaul.

CAPITULO li DOS ELEITORES

Art. 2" - S.lo elaltorea aptos a participarem do Fórum de Eleição, os repre-ntentes de
todas as Entidades e Organizações da sociedade civil de atendimento, promoção e de
defesa dos direitos da criança e do adolescente. do Munlclplo de Santa Cruz do Pieul.

CAPITULO Ili DAS VAGAS

Art. 3º - Poderao concorrer à eleiç6o pare compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA. pera o biênio 2021/2023. os representantes das
Entidades e Organizaç6es de atendimento. promoç.lo e defesa dos direitos da criança e do
adolescente, nAo governamentais. do municlpio de Santa Cruz do Piaul, sendo 04 (quatro)
vagaa, uma vaga por lnatltulçllo.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent